



Poder Judicial
República Dominicana
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Gerencia de Compras

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

PROCEDIMIENTO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE LAPTOPS Y ACCESORIOS PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS (DIRIGIDO A MIPYMES)

REFERENCIA: CP-CPJ-BS-12-2024

CIRCULAR NÚM. 01

Fecha: 10 de abril de 2024

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de comparación de precios para la *adquisición de Laptops y Accesorios para Áreas Administrativas (Dirigido a MIPYMES)*, Referencia: **CP-CPJ-BS-12-2024**, actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 13 de la ficha técnica, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO.

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de dos (2) páginas.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras



10/04/2024

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

ADQUISICIÓN DE LAPTOPS Y ACCESORIOS PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS (DIRIGIDO A MIPYMES).

Referencia: CP-CPJ-BS-12-2024

SECCIÓN I- PREGUNTAS TÉCNICAS

PREGUNTA 1:

Referente a la página 9 del documento “ficha técnica” donde se solicita carta de autorización de fabricante. Las tablets surface no son un equipo liberado para Latinoamérica, Microsoft no admite carta para república dominicana.

En ese caso, nos dejan saber si sería de manera obligatoria la carta para equipos marca Surface.

RESPUESTA 1:

Los requisitos obligatorios solicitados son los siguientes:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	
REQUISITOS OBLIGATORIOS	
Req.	Especificaciones
1	Ficha Técnica: Presentar documentación o ficha de especificaciones técnicas donde se describa los bienes y accesorios a adquirir.
2	Experiencia del Oferente: Demostrar por lo menos dos (2) años de experiencia ofreciendo bienes y servicios similares a los requeridos en este proceso, comprobado mediante por lo menos un (1) contrato u Orden de Compra.
3	Presentar Carta de Responsabilidad: Que garantice que los bienes ofertados no son usados, remanufacturados, reparados, o no estar al final de su vida útil ni de su ciclo de venta.

No es solicitada carta de fabricante en este proceso.

PREGUNTA 2:

Referente a los monitores de 27” solicitados, normalmente los monitores que contiene brillo de 400 nits son monitores Gamers, ¿sería posible ofertar monitores de 350 nits?

RESPUESTA 2:

No, los monitores deben contar con 400 nits como mínimo.

PREGUNTA 3:

Pregunta,

A parte de la mochila y mouse las Laptop deben incluir Docking Station?



10/04/2024

RESPUESTA 3:

No, se solicitan 13 Docking stations para laptops de manera independiente.

Firmado electrónicamente por los peritos del proceso:

Atentamente:

Elaborado por:

Wendy Suero
Coordinadora de Servicios TIC

Pantaleon Cordero C.
Coordinador de Servicios TIC

Federico Marte R.
Gerente de Servicios TIC

Revisado por:

Welvis Beltrán M.
Director de TIC